
Contacto

Teléfono +34 974292120
Correo Electrónico contratacion@huesca.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 1
(22002) Huesca España
ES241

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 8387/2019 PAS OBRAS
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-01-2020
a las 13:35 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Huesca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sedeelectronica.huesca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oDpV4ECvkVIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de reurbanización del Coso Bajo fases II, III y IV. Tramo comprendido entre
Calle Sancho Ramírez y Plaza de Santo Domingo en Huesca.

Valor estimado del contrato 1.670.247,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.837.271,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.518.406,52 EUR.

Clasificación CPV
45233262 - Trabajos de construcción de zonas peatonales.
45232300 - Trabajos de construcción y obras auxiliares de líneas telefónicas y de comunicación.
45232400 - Obras de alcantarillado.
45232410 - Obras de saneamiento.
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Observaciones: Diez meses a contar desde el día siguiente al de la firma del acta de inicio de las obras.

Lugar de ejecución
C/ COSO BAJO
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

C/ COSO BAJO
(22001) HUESCA España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://sedeelectronica.huesca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oDpV4ECvkVIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b2a1dcb9-054b-417b-93c5-807ec15f83d5


Lugar

Sala de Medio Ambiente

Dirección Postal

Plaza Catedral 1
Huesca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/11/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.351.380,96 EUR.

Ofertas recibidas 8

ACYC OBRAS Y SERVICIOS, S.L.U.
NIF B50465947

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.232.338,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.491.129,86 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5087/2019
Fecha de Formalización 10/01/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/10/2019 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/10/2019 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Carta de compromiso
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: Si=12; NO=0Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Compromiso instalación oficina de atención vecinos y comerciantes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: SI=5;NO=0Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 49 x mejor oferta económica de las admitidas/oferta económica que se valoraExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Reduccion plazo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 1 punto x cada 3 días naturales de reducción de plazoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oficina atención vecinos y comerciantes
: 6Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Planos
: 12Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Protocolos actuación Jefe de Obra
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K67%2FEqq36K8uf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004903385 |  2020-759672 | jue, 30 ene 2020 13:35:55:822 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108869971273983082265561493884060302711 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K67%2FEqq36K8uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

